
                                                                                          

 
Modulverantwortliche des Masterstudiengangs 
Management und Qualitätsentwicklung im Gesundheitswesen (MQG)  
ab WiSe 2024/25 
 

Nr.  Module und Teilmodule 

 

Modulverantwortliche Kontakt 

1 Gesundheitsökonomie und 
Gesundheitspolitik 

Prof. Dr. Dominik Rottenkolber rottenkolber@ash-berlin.eu 

 

2 Gesundheitswissenschaften, insbes. 
(Versorgungs-) Epidemiologie u. 
Prävention 

Prof. Dr. Michael Erhart erhart@ash-berlin.eu 

3 Fachübergreifende 
Managementkompetenzen 

Prof. Dr. Lutz Schumacher schumacher@ash-berlin.eu 

4 Forschungs- und Studiendesigns mit einem Schwerpunkt auf Auswertungsmethoden und -prozesse 

Unit 1 Qualitative Forschungs- und 
Studiendesigns 

Prof. Dr. Dominik Rottenkolber 

(kommissarisch) 

rottenkolber@ash-berlin.eu 

 

Unit  2 Quantitative Forschungs- und 
Studiendesigns und 
Auswertungsmethoden 

Prof.in Dr.in Luzi Beyer beyer@ash-berlin.eu 

5 Wirtschaftsrecht im 
Gesundheitswesen 

Prof. Dr. Dominik Rottenkolber 

(kommissarisch) 

rottenkolber@ash-berlin.eu 

6. Unternehmensführung und Innovationsmanagement im Gesundheitswesen 

Unit 1 Unternehmensethik und 
Unternehmensführung im 
Gesundheitswesen 

Prof.in Dr. Claudia Winkelmann winkelmann@ash-berlin.eu 

Uni t 2 Innovationsmanagement 

 

Prof. Dr. Dominik Rottenkolber rottenkolber@ash-berlin.eu 

7 Internationale Gesundheitssysteme 
und Gesundheitspolitik 

 

Prof. Dr. Dominik Rottenkolber rottenkolber@ash-berlin.eu 

8.1 Projektmodul I 

 

Prof. Dr. Dominik Rottenkolber rottenkolber@ash-berlin.eu 

8.2 Wahlpflichtmodul 

 

Prof. Dr. Dominik Rottenkolber rottenkolber@ash-berlin.eu 



8.3 Projekt: „EEE4all“ Euro-Education: 
Employability for All 

Prof.in Dr.in Elke Kraus kraus@ash-berlin.eu 

9 Projekt II Prof. Dr. Dominik Rottenkolber rottenkolber@ash-berlin.eu 

 

10.1 Analyse und Steuerung von Unternehmen im Gesundheitswesen 

Unit 1 Ausgewählte Themen des 
Qualitätsmanagements in 
Einrichtungen des 
Gesundheitswesens 

Prof. Dr. Peter Hensen hensen@ash-berlin.eu 

Unit 2 Unternehmenssteuerung 

 

Prof. Dr. Uwe Bettig bettig@ash-berlin.eu 

10.2 Qualitätsbewertung, Qualitätsmessung, Qualitätskontrollen in Einrichtungen des Gesundheitswesen 

Unit 1 Anwendung von 
Forschungsmethoden im 
Qualitätsmanagement 

 

Prof. Dr. Peter Hensen hensen@ash-berlin.eu 

Unit 2 Qualitätsbewertung, 
Qualitätsmessung, Qualitätskontrolle 

 

Prof. Dr. Peter Hensen hensen@ash-berlin.eu 

11.1 Finanzmanagement und –controlling 

 

Prof. Dr. Uwe Bettig 

 

bettig@ash-berlin.eu 

11.2 Tools und Klassifikationssysteme und 
deren Anwendung im 
Gesundheitssystem 

Prof.in Dr.in Katja Boguth 

 

boguth@ash-berlin.eu 

 

12 Kolloquium zur Masterarbeit 

 

Prof. Dr. Dominik Rottenkolber rottenkolber@ash-berlin.eu 

13 Masterarbeit 

 

Prof. Dr. Dominik Rottenkolber rottenkolber@ash-berlin.eu 

 


